КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                     2013 года № ________
              р. п. Лебяжье

О публичных слушаниях на тему: «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года»

На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со  статьями 15,29  Устава  Лебяжьевского района Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Лебяжьевской районной Думы «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года».

2. Провести публичные слушания о рассмотрении проекта решения муниципального правового акта на заседании Администрации Лебяжьевского района с участием представителей общественности 29 октября 2013 года в 09 ч. 00 мин. в малом зале Администрации Лебяжьевского района.

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе 5 человек:

-  Малахов В. Н. – первый заместитель главы  Лебяжьевского района, начальник отдела социальной политики;

- Катков В. В. – заместитель главы Лебяжьевского района, начальник отдела экономики, руководитель группы;

- Каменев А. А. – заместитель главы Лебяжьевского района, начальник отдела сельского хозяйства;

-   Щербак Н. О. – начальник правового отдела Администрации Лебяжьевского района.

- Харченко Н.Ю. – главный специалист отдела экономики Администрации Лебяжьевского района;

4. Проект решения «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года» обнародовать в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов (информационный стенд, расположенный в здании Администрации Лебяжьевского района по адресу Курганская область, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, 14 и информационный стенд, расположенный в здании Межпоселенческой центральной библиотеки Лебяжьевского района по адресу Курганская область ул. Октябрьская, 71).

5. Обеспечить сбор поступающих предложений и замечаний в письменной форме в кабинете № 8 Администрации Лебяжьевского района в рабочее время до 25 октября_2013года.

6. Результат рассмотрения проекта решения Лебяжьевской районной Думы опубликовать в районной газете «Вперед».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Лебяжьевского района, начальника отдела экономики Каткова В. В.

8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед».

Глава Лебяжьевского района                                                                          В. Н. ГУСЕВ

Исп. Н.Ю.Харченко
Тел. 9-74-72

Лист согласования  к     постановлению  Главы  Лебяжьевского района «О публичных слушаниях на тему: «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист отдела экономики

                      Н.Ю.Харченко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Лебяжьевского района,

начальник отдела социальной политики

В.Н. Малахов

Заместитель Главы Лебяжьевского района,

начальник отдела экономики

В.В.Катков

Начальник правового отдела

Н.О. Щербак

Управляющий делами                                                                                И.А. Мазалова

Справка – рассылка к     постановлению  Главы  Лебяжьевского района «О публичных слушаниях на тему: «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года»

Разослано по списку:
           1.Администрация района
-4экз.

           2.Отдел экономики
-1экз.

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН
ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

от  _______________ года  №  ________
                  р. п. Лебяжье

О порядке учета предложений и участия граждан

Лебяжьевского района в обсуждении проекта решения

Лебяжьевской районной Думы «О Программе комплексного

социально-экономического развития Лебяжьевского района на

2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года»
В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Лебяжьевского района районная Дума Р Е Ш И Л А:

           1. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Лебяжьевского района в обсуждении проекта решения Лебяжьевской районной Думы «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года» согласно приложению.
2.  Опубликовать данное решение в районной газете «Вперед».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджетно – финансовым вопросам и экономической политике (Бельдиман М. В.)
4.  Решение вступает  в силу с момента его подписания.

Глава Лебяжьевского  района                                                В. Н. ГУСЕВ

                                     Приложение к решению

                                                                                 Лебяжьевской районной Думы «О порядке учета

                                                                               предложений и участия граждан Лебяжьевского
                                                                района в обсуждении проекта решения

                                                                           Лебяжьевской районной Думы «О Программе

                                                                     комплексного социально-экономического
                                                         развития Лебяжьевского района на

                                                                2014 год и среднесрочную перспективу
                    до 2016 года»

                                                от ___________2013 г. № ____

Порядок

учета предложений и участия граждан Лебяжьевского района в обсуждении проекта решения Лебяжьевской районной Думы «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года».

Настоящий порядок разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом муниципального образования Лебяжьевского района и определяет порядок учета предложений граждан по проекту решения районной Думы «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года» и порядок их участия в его обсуждении.

На основании постановления Главы Лебяжьевского района от 24 сентября 2013 года                              №?????? «О публичных слушаниях на тему: «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 6года», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» публичные слушания на тему «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2014 года» проводятся 29 октября 2013 года в 09 ч. 00 мин. в малом зале Администрации Лебяжьевского района по адресу: р. п. Лебяжье, ул. Пушкина, 14.

Для подготовки и проведения слушаний создана рабочая группа, возглавляемая заместителем главы Администрации Лебяжьевского района, начальником отдела экономики Катковым В. В.

В обсуждении проекта решения районной Думы могут принять участие все желающие жители Лебяжьевского района, обладающие активным избирательным правом.

Предложения, замечания, рекомендации по обсуждаемому вопросу в письменной форме доставляются лично, либо направляются по почте в рабочие дни до 25 октября2013 года с 8 до 17 часов (перерыв с 12 до 13 часов) в Администрацию района, кабинет № 8.

Предложения и рекомендации подлежат обязательной регистрации секретарем рабочей группы в журнале учета предложений и рекомендаций.

Граждане, внесшие в установленном порядке предложения, замечания, рекомендации, имеют право на выступление во время публичных слушаний для аргументации своих предложений.

В случае отказа рабочей группы в принятии документов с предложениями автора, отказ может быть обжалован в установленном действующим законодательством порядке.

 Секретарь заседания                                                                                               Н. Д. ПАДАЛКО
Справка – рассылка
 к решению Лебяжьевской районной Думы «О порядке учета предложений и участия граждан Лебяжьевского района в обсуждении проекта решения Лебяжьевской районной Думы «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года»
Разослано по списку:

	1. Районная Дума

2. Отдел экономики
3. Финансовый отдел

4. Отдел сельского хозяйства

5. Отдел управления образованием

6. Районный отдел культуры

7. МУЗ «Лебяжьевская ЦРБ»

8. Комитет по ДМ и ФС

9. КУМИ

10. Редакция газеты «Вперед»

	- 4 экз.;

- 2 экз.;
- 1 экз.;

- 1 экз.;

- 1 экз.;

- 1 экз.;

- 1 экз.;

- 1 экз.;

- 1 экз.;

- 1 экз.

Лист согласования: к решению Лебяжьевской районной Думы «О порядке учета предложений и участия граждан Лебяжьевского района в обсуждении проекта решения

Лебяжьевской районной Думы «О Программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на  2014 год и среднесрочную перспективу до 2016 года»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист отдела экономики                                                           Н.Ю.ХАРЧЕНКО
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Лебяжьевского района,

Начальник отдела социальной политики                                                          В. Н. МАЛАХОВ
Заместитель главы Лебяжьевского района,

начальник отдела экономики                                                                              В. В. КАТКОВ
Заместитель главы Лебяжьевского района,

начальник отдела сельского хозяйства                                                               А. А. КАМЕНЕВ
Начальник правового отдела                                                                               Н. О.ЩЕРБАК
Управляющий делами

                И. А. МАЗАЛОВА
Главный специалист по работе с депутатами